

Primaria com. Rublenita, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Amenajarea a unui sector de drum din s. Rublenita, r-nul Soroca (bordure)

Valoarea de deviz 186 000 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bordure				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,5320	1 177,58 0,00	626,47 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	83,2000	37,10 0,00	3 086,72 0,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,4560	2 337,98 415,86	1 066,12 189,63
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris K=2 la petris	100m2	1,2800	3 995,99 321,09	5 114,87 411,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	380,0000	219,05 27,82	83 240,33 10 571,03
6	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	9,5000	1 510,71 36,78	14 351,76 349,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			107 486,27
		Total Bordure Inclusiv salariu				107 486,27 11 521,04

		Total	Lei	107 486
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 592
		Total		110 078
		Cheltueli transportare	5 %	4 521
		Total		114 599
		Cheltueli de regie	10 %	11 460
		Total		126 059
		Beneficiu de deviz	5 %	6 303
		Total		162 362
		TVA	20 %	24 472
		Total deviz: Inclusiv salariu		186 000 <hr/> 11 521

Intocmit

Lucicov I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Lucicov I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria com. Rublenita, r-nul
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea a unui sector de drum din s. Rublenita, r-nul Soroca (bordure)**

Valoarea de deviz 186 000 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	167,2000	47,15	7 883,48
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,4100	47,15	349,38
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,7387	47,15	3 288,18
Total manopera						11 521

Material:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	9,5285	1 420,00	13 530,47
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,0560	320,00	4 177,92
3.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,1000	1 255,00	21 460,50
4.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	381,9000	134,00	51 174,60
5.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	1,0925	25,00	27,31
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2800	15,00	34,20
7.	4100126202818	Apa	m3	1,2800	15,00	19,20
Total materiale de construcții						90 424

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,2350	360,00	444,60
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,3619	460,00	626,47
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,4770	185,00	1 383,24
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,8192	350,00	3 086,72
Total utilaje de construcții						5 541

Total	Lei	107 486
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 592
Total		110 078
Cheltueli transportare	5 %	4 521
Total		114 599
Cheltueli de regie	10 %	11 460
Total		126 059

Beneficiu de deviz	5 %	6 303
Total		162 362
TVA	20 %	24 472
Total deviz:		186 000

Intocmit Lucicov I
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Lucicov I
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bordure				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ argilos înmuiat cu apă, descarcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 177,58 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	460,00	1 177,58
2	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculanta la distanța de 5 km	t			37,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			2 337,98 415,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	47,15	415,86
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	185,00	1 922,13
4	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris K=2 la petris	100m2			3 995,99 321,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	47,15	321,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	320,00	3 264,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	15,00	15,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	185,00	395,90
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			219,05 27,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,15	7,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	47,15	20,75
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 255,00	56,48
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	134,00	134,67
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
6	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuală	t			1 510,71 36,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	47,15	36,78
	1111000100013	Mixtura asfaltică preparată la cald	t	1,0030	1 420,00	1 424,26
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	25,00	2,87
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	360,00	46,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Lucicov I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.